
                                                                                                                      
 
 
 
 
 

Tel.: +420 950 730 011    ID DS: spdaive    Fax: +420 596 750 937 
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40 

 
 

 
 
Č.j.      HSOS-2924-1/2017                                                                            Ostrava 13. března 2017 
Vyřizuje: Mgr. Ivana Drbohlavová                                                     Počet listů:- 
Tel.: 950730317                                            Přílohy: 1 
E-mail:ivana.drbohlavova@hzsmsk.cz                                                                  PID: HZSTX008K9DG                                                                                                                                                  
 
                                                                                                                                                   
Moravskoslezský kraj 
oddělení pro krizové řízení 
Ing. Tomáš Zuber 
28. října 117 
702 18 Ostrava  
 
 
Žádost o souhlas s dalším nakládáním s dříve darovanými movitými věcmi 
 
Obracím se na Vás ve věci dalšího naložení s majetkem – movitými věcmi, které byly 
Moravskoslezským krajem v minulosti darovány České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS Moravskoslezského kraje“), a to na základě darovacích 
smluv vyjmenovaných v příloze této žádosti. 
 
Podle textu těchto smluv obdarovaný není oprávněn bez souhlasu dárce převést předmět daru na 
jiný subjekt (např. darováním, prodejem apod.) nebo jej dát do užívání jiné organizační složce státu 
nebo jinému subjektu. Ve smlouvách přitom není sjednána doba, po kterou je nutné tuto podmínku 
dodržet. 
 
Věci darované na základě těchto smluv se v současnosti stávají již morálně i technicky zastaralými 
a nevyužitelnými pro potřeby profesionálních jednotek požární ochrany, ale současně není vhodné 
je přímo fyzicky zlikvidovat, protože mohou být nadále využitelné pro jiné subjekty (zejména pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů) případně pro jiné organizační složky státu. 
 
Proto si dovoluji požádat o udělení písemného souhlasu s dalším naložením s movitými věcmi 
darovanými na základě smluv uvedených v příloze této žádosti tak, aby HZS Moravskoslezského 
kraje mohl tyto věci následně dát do užívání nebo převést jinému subjektu nebo jiné organizační 
složce státu, a to bezúplatně i úplatně v souladu s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
S pozdravem 

 
                                                                                              plk. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. 

                                                                                                                                    ředitel  
                                                                                                       HZS Moravskoslezského kraje 

                                                                                                             


		2017-03-13T11:56:00+0000
	Not specified




